## **Expression of Interest**

## (For Commencing School on Lease/Rental basis)

The Chief Engineer, MSPGCL, Thermal Power Station Paras invites Expression of Interest (EOI) for the interested institutions those which are recognized by State Govt./ CBSE pattern English Medium to start the newly constructed school from Nursary to Xth Standard on rental basis at Vidyut Nagar Paras, Tq. Balapur, Dist. Akola.

The Description of School Building is as under.

- 1. Ground Floor 12 Class Rooms of 8.77 m X 6.77 m including Chamber of Headmaster Similar rooms for Workshop & Art Craft Centre (13.27 m X 13.27m)
- 2. First Floor Libriary & 02 Rooms for Laboratory of Size 8.7 m X 6.77 m. Also 12 Class Rooms of Size 8.77m X 6.77m
- 3. There is a playground in front side of school and Wall Compound around premises is constructed.

#### Eligible Criteria -

- 1. CBSE Board Delhi pattern as well as English medium under Recognition of Maharashtra State Education Board.
- 2. As per norms of State Education Board Granted/Non Granted School.
- 3. Minimum 5 Years experience in the field of education along with progress report of last 5 years with percentage marks of students.
- 4. Qualified & Required number of teachers per state education board.

#### Rent of Building -

As per the MSEB Circular No. LIR/School Bldg/3290/43440 dated 20.11.2001, rent of school building charged to the educational institute will be as below –

- 1. Govt. aided Educational Institute.
  - A. Full rent will be charged to the Institutions as certified by B & C Department of State Govt. However, 75% of the rent will be issued as grant to the Educational Institution for development.
  - B. To upkeep of the premises, cleanliness and sanitation and maintenance to the satisfaction of MAHAGENCO will be responsibility of the School Management.
  - C. The electricity charges on monthly basis will be paid by the Education Institute as per the prevailing rate of Tariff and as revised from time to time.
  - D. Two representatives of the Paras Thermal Power Station nominated by the Chief Engineer shall be on the School Committee. Chief Engineer can issue guidelines for betterment and quality education. It is mandatory to give preference to the wards of MAHAGENCO employees during admission process.
  - E. Grant in aid as proposed in (a) above by the MAHAGENCO to the school should be utilized for the same purpose i.e. for development of school.
- 2. Non- aided Educational Institute.

- A. For School Building nominal rent of Rs. 1(One Rupee only) per month will be charged.
- B. Clause B, C & D mentioned under Govt. aided institute shall be applicable as it is.
- C. If any institute covers under Govt. aided Institute in due course of time, then rules decided for Govt. aided institution by MAHAGENCO will be applicable from that period.
- 3. After getting approval from MSPGCL, Corporate Office, Mumbai to the successful institution, an agreement for 5/10 years will have to be entered with Chief Engineer, TPS, Paras within 15 Days.
- 4. The Chief Engineer, Paras reserves the rights to accept or reject all the proposals received for Starting of School.

Last date of Submission of Proposal is 10<sup>th</sup> March, 2021.

For submission of Proposal & Contact – Chief Engineer, Thermal Power Station, Vidyut Nagar, Paras, Tq. Balapur, Dist Akola- 444 109. Or visit personally along with the Proposal.

(Contact No. 7507776389 & 7507778547).

Chief Engineer

MSPGCL, Thermal Power Station,
Paras

# स्वारस्याची अभिरुची

### (Expression of Interest) भाडेपट्टी तत्वावर शाळा चालविण्याबाबत

महाराष्ट्र राज्य वीज निर्मिती कंपनीच्या पारस औष्णिक विद्युत केंद्र, विद्युत नगर, पारस, ता. बाळापूर, जि. अकोला येथे शाळेच्या इमारतीत भाडे तत्वावर नर्सरी ते १० वी. पर्यंत राज्य मंडळाच्या मान्यता प्राप्त इंग्रजी माध्यमातून शिक्षण देणाऱ्या संस्था तसेच सीबीएसई पॅटर्न शाळा चालविण्याकरिता इच्छुक असलेल्या शिक्षण संस्थाकडून प्रस्ताव मागविण्यात येत आहेत.

शाळेच्या इमारतीचे वर्णन खालीलप्रमाणे :-

 तळ मजल्यावर (Ground Floor) – मुख्याध्यापकांच्या कक्षासाहित १२ वर्ग खोल्या (८.७७ मी ४ ६.७७ मी.) तसेच वर्कशॉप व आर्ट क्राफ्ट सेंटर (१३.२७ मी. x १३.२७ मी.)

• पहिला मजला (First Floor) - वाचनालय व २ प्रयोगशाळा (८.७७ मी. x ६.७७ मी.) तसेच १२ वर्ग खोल्या (८.७७ मी.x ६.७७ मी.)

शाळेसमोर पटांगण असून पूर्ण परीसराभोवती कंपाउंड वॉल बांधलेली आहे.

#### पात्रतेचा अटी :-

- सीबीएसई दिल्ली बोर्ड तसेच महाराष्ट्र राज्य शिक्षण मंडळाचे मान्यता प्राप्त इंग्रजी माध्यमाची शाळा.
- शिक्षण मंडळाच्या नियमानुसार अनुदानित / विना अनुदानित मान्यता प्राप्त शाळा.
- शिक्षण संस्थेचा मागील किमान ०५ वर्षाचा प्रगती अहवाल, विद्यार्थ्याच्या गुणवत्ता टक्केवारीसह.
- शिक्षण मंडळाच्या नियमानुसार शिक्षक वर्ग व उच्च गुणवत्ता शिक्षण व्यवस्थापन.

भाडे आकरणी व इतर :-

पूर्वीचे म.रा.वि.मं. परिपत्रक क्र. LIR/School blgd/३२९०/४३४४० dated २०.११.२००१ अन्वये शाळा भाडे आकरणीबाबत दिलेल्या निर्देशानुसार खालील भाडे आकारणी करण्यात येईल.

१. सरकारी अनुदानित शिक्षण संस्था

- अ) महाराष्ट्र शासनाच्या इमारत आणि बांधकाम विभागाने प्रमाणित केल्यानुसार भाडे आकारण्यात येईल तथापी शाळेच्या विकासाकरिता ७५% रक्कम शाळेला अनुदान देण्यात येईल.
- ब) शाळेच्या परिसरात स्वच्छता व आरोग्य याच व्यवस्थापनाबाबत शिक्षण संस्थेची पूर्ण जवाबदारी राहील व या बाबत महानिर्मिती कंपनी चे समाधान होणे आवश्यक आहे.
- क) शिक्षक संस्थेने वापर केलेल्या विजेचे बिल महानिर्मिती कंपनीच्या प्रचलित नियमानुसार व वेळोवेळी ठरवून देण्यात आलेल्या दरानुसार युनिट प्रमाणे विजेचे बिल प्रतिमाः अदा करणे बंधनकाराक आहे.
- ड) शिक्षण संस्थेने नवीन शाळेकरिता स्थापन केलेल्या समितीमध्ये मुख्य अभियंता औ.वि.केंद्र पारस यांनी नामनिर्देशित केलेल्या विद्युत केंद्राचे दोन विरष्ठ अधिकारी यांचा समवेश असणे आवश्यक आहे. मुख्य अभियंता हे शिक्षण गुणवत्ता याबाबत निरीक्षण व सूचना करू शकतील. कंपनीच्या कर्मचान्यांचे पाल्यांना शाळेच्या प्रवेश प्रक्रियेत प्राधान्य देणे बंधनकारक आहे.
- इ) शिक्षण संस्थेला कंपनीमार्फत शाळेच्या विकासाकरिता देण्यात येणारे अनुदान त्याच कामाकरिता खर्च करावा लागेल

२. विना अनुदानित शिक्षण संस्था

- अ) इमारतीसाठी भाडे आकार नाममात्र रु. १ /- (अक्षरी एक रुपया मात्र ) प्रतिमाह इतके आकारण्यात येर्डल.
- ब) सरकारी अनुदानित शिक्षण संस्थेकरिता लागू असलेला मुद्दा ब, क, ड हे समान लागू राहतील.
- क) शिक्षण संस्थेस शासनामार्फत अनुदान प्राप्त झाल्यास त्यांना महानिर्मिती कंपनीचे सरकारी अनुदानित शिक्षण संस्थेस लागू असलेले नियम बंधनकाराक राहतील.

3) ज्या शिक्षण संस्थेस सांघिक कार्यालय, मुंबई यांनी शाळा चालविण्याबाबत मंजुरी दिल्यानंतर १५ दिवसांच्या आत स्थानिक व्यवस्थापनासोबत कंपनीने निर्देशित केल्यानुसार ०५/१० वर्ष करारपत्र करणे बंधनकारक आहे.

४) याबाबत आलेले प्रस्ताव स्वीकारणे अथवा पूर्णपणे नाकारणे बाबतचे अधिकार मुख्य अभियंता,

औ.वि.केंद्र, पारस यांनी राखून ठेवले आहे.

प्रस्ताव सादर कण्याची अंतिम मुदत : १० मार्च, २०२१, प्रस्ताव व संपर्काकरिता – मुख्य अभियंता, पारस औष्णिक विद्युत केंद्र, विद्युत नगर, पारस, ता. बाळापुर, जि. अकोला – ४४४ १०९. या कार्यालयास प्रस्ताव सादर करावा अथवा प्रस्तावासह प्रत्यक्ष भेट द्यावी.

(कार्यालयीन संपर्क क्र.,७५०७७७८५४७.)

इ-मेल- cgmparas@mahagenco.in

मुख्य अभियंता महानिर्मिती, औ.वि.कें., पारस